ДОГОВОР   О  СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г. Белово                                                                                                                                                                                                        11 ноября  2013г.
Экскурсионное агентство «Планета детства» (Индивидуальный предприниматель Якимович Наталья  Владимировна, действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации физического  лица в  качестве  индивидуального  предпринимателя Серия 42 № 003773663, выданного МИФНС № 3 по  Кемеровской области 23.08.2013г.), именуемое в дальнейшем – Экскурсионное  агентство «Планета  детства»,  и муниципальное бюджетное  нетиповое  общеобразовательное  учреждение гимназия  № 1 г. Белово  имени Г.Х. Тасирова,  в  лице директора Старченкова Анатолия  Анатольевича, действующего  на  основании Устава,  именуемое в дальнейшем – МБНОУ гимназия № 1 г. Белово, с другой  стороны, заключили  договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА
1.1.  Предметом настоящего договора является   совместная  деятельность  в осуществлении  учебно-воспитательного  процесса  МБНОУ гимназия № 1 г. Белово и проведении  экскурсионно-туристических мероприятий  Экскурсионным  агентством «Планета  детства».
Создание  единого процесса  воспитания  и  социализации детей младшего,  среднего  и  старшего  школьного возраста.

Осуществление эстетического, культурно-этнического, духовно-нравственного, патриотического воспитания, расширение  кругозора обучающихся младшего,  среднего  и  старшего  школьного возраста.

2.  ОБЯЗАННОСТИ   СТОРОН

2.1.     Экскурсионное  агентство «Планета  детства» обязуется:

2.1.1.  Планировать  экскурсионно-туристические  мероприятия с обучающимися  младшего,  среднего  и  старшего  школьного  возраста после  предварительного  согласования с администрацией МБНОУ гимназия № 1 г. Белово (не менее 15 суток до начала  экскурсии), не нарушая  план  учебно-воспитательной  работы, с учетом  пожеланий классных  руководителей,  родителей (законных  представителей) обучающихся  и самих обучающихся,  основываясь на  ФЗ РФ «Об образовании»,   на законодательных (подзаконных) актах Российской  Федерации, Администрации  Кемеровской  области, Управления  образованием г. Белово,  с учетом  культурных,  этнических,  социальных и  региональных  условий, а  также  физиологических  и  психологических  особенностей  обучающихся  младшего,  среднего  и  старшего  школьного  возраста, особенностей их  познавательной  сферы,  восприятия и социального  заказа родителей  (законных  представителей).
2.1.2. Разрабатывать  и  осуществлять  учебно-познавательные поездки, профориентационные  поездки по  ВУЗам  Кемеровской  области и  близлежащих  регионов.

2.1.3.  Оказывать  организационно-правовую помощь  администрации  МБНОУ гимназия № 1 г. Белово  в организации автобусных  перевозок  организованных  детских  групп для  участия  в соревнованиях,  конкурсах,  олимпиадах  и  т.п. на  региональном (межрегиональном)  уровне (ях).
2.1.4. Обеспечивать  охрану  жизни  и  здоровья  обучающихся  МБНОУ гимназия № 1 г. Белово, участвующих в экскурсионно-туристических поездках (походах), организованных  Экскурсионным  агентством «Планета  детства», соблюдение  санитарно-гигиенических  норм, питьевого  режима, положения об  автобусных  перевозках  организованных  детских  групп, в  соответствии  с  Инструкциями  по  безопасности  жизнедеятельности,  действующими в  МБНОУ гимназия № 1 г. Белово на период  поездки.

2.2.    МБНОУ гимназия № 1 г. Белово  обязуется:
2.2.1. Включать  в  план  учебно-воспитательной  работы МБНОУ гимназия № 1 г. Белово экскурсионно-туристические мероприятия, запланированные к  осуществлению Экскурсионным  агентством  «Планета  детства».

2.2.2. Оказывать  административно-правовую  поддержку  в организации   и  осуществлении  экскурсионно-туристических  поездок  детских  групп  из  числа  обучающихся  МБНОУ гимназия № 1 г. Белово Экскурсионным  агентством  «Планета детства».

2.2.3. Исключить  любой  вид  деятельности сторонних  экскурсионных,  туристических фирм, организаций, клубов и т.п., не  представляющих непосредственно  интересы   Экскурсионного агентства  «Планета детства», на территории  МБНОУ гимназия № 1 г. Белово,  таких  как: расклеивание рекламных проспектов, размещение  баннеров  с названием  фирмы  и  контактных  телефонов, как на  любых  поверхностях внутри  здания, так  и на  прилегающей  территории, на  расстоянии менее  150 метров  от здания  МБНОУ гимназия № 1 г. Белово; посещение любого  вида  собраний,  объединений с целью  рекламы;  личного  общения представителя конкурирующей  фирмы  любого  ранга с преподавателями  и  администрацией  МБНОУ гимназия № 1 г. Белово.
3. СРОК   ДЕЙСТВИЯ   ДОГОВОРА
3.1.  Настоящий  договор составлен  в  двух  экземплярах, подписан  обеими  сторонами, вступает в силу с    момента подписания и    действует  до  31.12.2014г.
3.2. Настоящий  договор  может  быть  расторгнут  в  одностороннем  порядке. При  этом,  сторона,  желающая  расторгнуть настоящий  договор, должна   сообщить  о  своих  намерениях  другой  стороне  не  менее  чем  за 30  рабочих  дней  до  его  расторжения.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Обе  стороны,  заключившие  настоящий  договор, несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров, в случае  несогласия сторон, в Арбитражном  суде г. Кемерово,  в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.   ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий  договор  не  предусматривает  взаимных  расчетов  сторон.
5.2. Все  финансовые  затраты  по  услугам  автотранспорта,  экскурсовода, медицинского  работника, оплате  входных  билетов  в  театры,  музеи,  заповедники,  выставки  и т.п. возлагаются  непосредственно  на  родителей  (законных  представителей)  экскурсантов (обучающихся) по  предварительному  согласованию  и с  их  письменного  согласия,  не  менее  чем  за  10  рабочих  дней  до начала  экскурсионно-туристической  поездки.

5.3. Все  изменения  и  дополнения  к  настоящему  договору  принимаются  по  согласованию  сторон и  оформляются  дополнительным  соглашением.
6 .  АДРЕСА   И   РЕКВИЗИТЫ   СТОРОН

	Экскурсионное  агентство г. Белово  «Планета  детства»

 ИП  Якимович  Наталья  Владимировна
ОГРНИП 313420223500020
ИНН 420203459650

Паспорт: 32 99 220674,
выдан Беловским УВД Кемеровской области 21.03.2000г.

г. Белово, ул. Октябрьская, 63 – 112

М.П.                                                            /Якимович Н.В./
[image: image1.jpg]

	 Муниципальное бюджетное  нетиповое  общеобразовательное  учреждение гимназия  № 1

г. Белово  имени Г.Х. Тасирова,

г. Белово, ул. Советская, 60,

[image: image2.jpg]V.

% 2
Wi« o o e

тел. 8 – (384-52)- 2-65-57

М.П.                                                            /Старченков А.А./